
       

 
  DISPOSIZIONE  DEL DIRETTORE GENERALE 

     

    N. 545           del 04.10.2018   

 

Struttura proponente:      DIREZIONE  SANITARIA 

 

 

Oggetto: Convenzione tra l’A.O.U. “Federico II” e la Med Laser Service s.r.l. per interventi di 

fotocheratectomia refrattiva. 

 

             IL  DIRETTORE  SANITARIO 

  

VISTE la Deliberazione del Commissario Straordinario di questa A.O.U. n. 157 del 15/03/2016 con 

la quale veniva stipulata, per l’anno 2016, Convenzione tra l’A.O.U. “Federico II” e la 

Società Med Laser Service s.r.l. per consulenze in procedure operative legate alla chirurgia 

refrattiva da parte del Prof. Giovanni Cennamo, Professore Ordinario dell’Università degli 

Studi di Napoli “Federico II” con funzioni assistenziali di Dirigente Medico presso l’A.O.U. 

medesima; 

 

 la nota dell’11/12/2017 con la quale il Dott. Luigi Savarese, Amministratore Unico della 

Med Laser Service s.r.l., ha comunicato a questa Azienda che, per disguidi 

tecnico/amministrativi, pur in assenza di rinnovo di convenzione, sono stati effettuati 

interventi di fotocheratectomia refrattiva, nell’anno 2017, da parte del Prof. Giovanni 

Cennamo; 

                   
PRESO ATTO che le prestazioni sanitarie di cui alla citata Convenzione sono state di fatto espletate dal      

Prof. Giovanni Cennamo nell’anno 2017; 

 

  che il presente  provvedimento, a seguito  dell’istruttoria  effettuata, nella forma  e  nella  

sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi 

e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L20/94 e successive modifiche e/o 

integrazioni; 

 

                                                     PROPONE 

 

 

Per  quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue: 

 

autorizzare la liquidazione delle prestazioni effettuate, nell’anno 2017, a favore della Società Med Laser 

Service s.r.l. per consulenze in procedure operative legate alla chirurgia refrattiva, da parte del Prof. 

Giovanni Cennamo, Professore Ordinario dell’Università degli Studi di Napoli “Federico II” con funzioni 

assistenziali di Dirigente Medico presso questa A.O.U., previa rendicontazione analitica da parte della 

suddetta Società e dichiarazione del professionista che le prestazioni sono state effettuate agli stessi patti e 

condizioni di cui all’atto di convenzione stipulato per l’anno 2016. 

      
             F.to IL RESPONSABILE                                              F.to IL DIRETTORE  SANITARIO 

                  Dott. Michelangelo Carnovale                            Dott. Gaetano D’Onofrio 



 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Letta la proposta di Disposizione sopra riportata; 

Preso atto che il  proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che la stesso, a seguito 

dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e 

per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L20/94 e succ.mod.; 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

   DISPONE  
 

per  i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di Disposizione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti. 

 

 

    F.to IL DIRETTORE SANITARIO                     F.to IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

              Dott. Gaetano D’Onofrio        Dott. Natale Lo Castro 

 

                                                    

                                                    F.to IL DIRETTORE GENERALE 

                                                              Dott. Vincenzo Viggiani 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 FC 


